



Sayı : 38591462-604.02.01-2024-1110

03.05.2024

Konu : TEK PAZAR PROGRAMI-Genç Girişimciler
için Erasmus Çağrısı Hk.

Sirküler No: 326

Sayın Üyemiz,

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği'nden (TOBB) alınan 02.05.2024 tarih ve E-34221550-720-4430 sayılı yazıda;

Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeleri Geliştirme ve Destekleme İdaresi Başkanlığı (KOSGEB) tarafından ulusal koordinasyonu yürütüldüğü belirtilen, "İşletmelerin ve KOBİ'lerin Rekabet Edebilirliği Programı – COSME Programı"nın yerini, 31 Mart 2023 tarihinde Brüksel'de Katılım Anlaşması imzalanan ve 12 Mayıs 2023 tarihinde Resmî Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdiği belirtilen "Tek Pazar Programı (TPP) -COSME Bileşeni"nin aldığı,

KOSGEB'in Tek Pazar Programının ulusal koordinatörü olarak yetkilendirildiği, ülkemizin programdan yararlanma düzeyinin artırılmasına yönelik olarak; programın tanıtılması, çağrılarının duyurulması, bilgilendirme ve bilinçlendirme çalışmaları ile teknik destek ve eğitim faaliyetleri yürütmekte olduğu,

Bu çerçevede, Tek Pazar Program -COSME Bileşeni kapsamında yayımlanan ve ekte bilgileri sunulan "Genç Girişimciler için Erasmus Çağrısı -Erasmus for Young Entrepreneurs - junior call (SMP-COSME-2024-EYEJR)" proje teklif çağrısına başvuru yapabilecek kurumların çağrı ve başvuru süreci hakkında bilgi almaları için 14-15 Mayıs 2024 tarihlerinde online bir eğitim gerçekleştirileceği,

Söz konusu online eğitime <https://forms.gle/y3x98d2EnSabpcXy5> adresinde yer alan kayıt formu doldurularak katılım sağlanabileceği ve toplantı linkinin kayıt formunu dolduran kişilere e-posta aracılığıyla iletileceği ifade edilmektedir.

Bilgilerinize arz/rica ederim.

Saygılarımla,

*e-imza*İsmet SALİHOĞLU
Genel Sekreter

Ek:

- 1- TOBB'dan Alınan 02.05.2024 Tarih ve 4430 Sayılı Yazı (1 sayfa)
- 2- Bilgi Notu (7 sayfa)

Bu belge, 5070 sayılı Elektronik İmza Kanuna göre Güvenli Elektronik İmza ile İmzalanmıştır.

Evrakı Doğrulamak İçin :
<https://ebys.denizticaretodasi.org.tr/enVision/Dogrula/BSAZM56A0>
Bilgi için: Nilüfer ÖRNEK Telefon: 0212 252 01 30/456
E-Posta: nilufer.ornek@denizticaretodasi.org.tr
Meclis-i Mebusan Caddesi No:22 34427 Fındıklı-Beyoğlu-İSTANBUL/TÜRKİYE
Tel : +90 (212) 252 01 30 (Pbx) Faks: +90 (212) 293 79 35 KEP: imeakdto@hs01.kep.tr
Web: www.denizticaretodasi.org.tr E-mail: iletisim@denizticaretodasi.org.tr





Dağıtım:

- Tüm Üyeler (WEB sayfası ve e-posta ile)
- Türk Armatörler Birliği
- S.S. Armatörler Taşıma ve İşletme Kooperatifi
- GİSBİR (Türkiye Gemi İnşa Sanayicileri Birliği Derneği)
- VDAD (Vapur Donatanları ve Acenteleri Derneği)
- TÜRKLİM (Türkiye Liman İşletmecileri Derneği)
- KOSDER (Koster Armatörleri ve İşletmecileri Derneği)

Bu belge, 5070 sayılı Elektronik İmza Kanuna göre Güvenli Elektronik İmza ile İmzalanmıştır.



Evrakı Doğrulamak İçin :
<https://ebys.denizticaretodasi.org.tr/enVision/Dogrula/BSAZM56A0>
Bilgi için: Nilüfer ÖRNEK Telefon: 0212 252 01 30/456
E-Posta: nilufer.ornek@denizticaretodasi.org.tr
Meclis-i Mebusan Caddesi No:22 34427 Fındıklı-Beyoğlu-İSTANBUL/TÜRKİYE
Tel : +90 (212) 252 01 30 (Pbx) Faks: +90 (212) 293 79 35 KEP: imeakdto@hs01.kep.tr
Web: www.denizticaretodasi.org.tr E-mail: iletisim@denizticaretodasi.org.tr



TEK PAZAR PROGRAMI (SMP COSME)

Genç Girişimciler için Erasmus Çağrısı - junior call

Ek-2

(SMP-COSME-2024-EYEJR-01)

Genç Girişimciler için Erasmus, yeni veya istekli girişimcilere, diğer katılımcı ülkelerde küçük işletmeleri yöneten deneyimli girişimcilerden öğrenme şansı verirken; deneyimli girişimcilere yenilikçi fikirlere ve yeni ortak pazarlara erişim olanağı veren, sınır ötesi bir değişim programıdır.

Hedefler - Temalar ve Öncelikler - Finanse Edilebilecek Faaliyetler -Beklenen Etki

Genç Girişimciler için Erasmus programının genel amacı, potansiyel start-up girişimcileri de dahil olmak üzere girişimciliği geliştirmek, uluslararası perspektifler ve ortaklıklar geliştirmek ve KOBİ'lerin yenilikçi kapasitelerini teşvik etmektir. Böylece Avrupa KOBİ'lerinin rekabet gücünü desteklemektedir.

Bu teklif çağrısının amacı, Genç Girişimciler için Erasmus programını yerel düzeyde uygulayacak Aracı Kuruluşları (IO'lar) seçmektir. Aracı Kuruluşlar, özellikle girişimcileri işe alacak ve programdan faydalanmalarına yardımcı olacaklar. Dolayısıyla bu teklif çağrısı, yeni ve ev sahibi girişimciler arasındaki alışverişi geliştiren ve kolaylaştıran kuruluşların eylemlerini destekleyecektir.

Bu çağrı doğrudan EYE değişimine katılmak isteyen girişimcileri hedef almamaktadır. İlgilenen girişimcilerin hâlihazırda programı uygulayan seçilmiş IO'larla iletişime geçmesi gerekmektedir.

Özel Hedefler

1. Başarılı bir start-up kurulmasını sağlamak ve iş fikirlerini geliştirmelerini kolaylaştırmak amacıyla SMP katılımcısı ülkelerdeki yeni girişimcilere, katılımcı ülkelerdeki yurtdışındaki küçük ve orta ölçekli işletmelerde yerleşik ev sahibi girişimcilere işbaşı eğitimi sağlamak
2. Girişimciler arasında, işlerini kurma ve geliştirme konusundaki engeller ve zorluklar konusunda deneyim ve bilgi paylaşımını teşvik etmek
3. Diğer katılımcı ülkelerdeki yeni ve yerleşik girişimciler için pazarlara erişimi sağlamak ve potansiyel ortakların belirlenmesini geliştirmek
4. Bilgi ve deneyime dayanarak farklı katılımcı ülkelerden girişimciler arasındaki ağ oluşumunu desteklemek
5. Sürdürülebilir, dijital ve dayanıklı işletmelerin yaratılmasının desteklenmesine katkıda bulunmak

Aracı Kuruluşlar, bu teklif çağrısından aşağıdaki beklenen çıktıları sağlamak için yüksek kalite standartlarını hedefleyecektir:

- Yeni girişimcilerden (NE'ler), ev sahibi girişimcilerden (HE'ler) ve Aracı Kuruluşlardan (IO'lar) oluşan bir ağı daha da geliştirmek
- Yeni girişimcilerin başka bir katılımcı ülkedeki ev sahibi girişimciyle birlikte çalışmasına ve ondan öğrenmesine olanak sağlamak, böylece yeni ve yerleşik girişimciler arasında sınırlar ötesinde eşleştirmeyi kolaylaştırmak
- Yeni işletmelerin, ortak girişimlerin ve yan şirketlerin yaratılmasını desteklemek ve sınır ötesi ticari işbirliğini teşvik etmek
- Ev sahibi girişimcilerin uluslararası faaliyetlerini ve inovasyon potansiyelini geliştirmek

Aracı Kuruluşlar (IO'lar), programın uygulanmasında Yerel İletişim Noktaları olarak görev yapacaklardır. Yeni ve ev sahibi girişimcilerin planlanan değişime katılmasını sağlamak için değişim programına katılan diğer tüm kuruluş ve yetkililerle işbirliği yapmaları gerekecektir. Programın koordinasyonuna ve yönetimine yardımcı olan mevcut Destek Ofisinden (SO) destek alacaklardır.

Temalar ve Öncelikler (Kapsam)

Teklifler, yeni girişimcileri ev sahibi girişimcilerle eşleştirmeye odaklanmalıdır. Herhangi bir ekonomik sektörden girişimciler önceliğe sahip olarak katılabilirler. Yeni ve ev sahibi girişimciler için “Kalite Kılavuzu”nda belirtilen uygunluk kriterlerine uyulmalıdır.

Bu teklif çağrısı için belirli hedefler gereklidir:

- Tekliflerde başarılı değişimlere dâhil olan girişimcilerin sayısı belirtilmelidir. Bu, projenin uygulanması sırasında izlenecek temel performans göstergesidir. Gereken minimum miktar çağrı dokümanında bölüm 2'de ve *bireysel proje düzeyinde beklenen sonuçlar* başlığı altında belirtilmiştir ve koordinatör de dâhil olmak üzere proje ortağı/bağlı kuruluş başına hedefler belirtilmelidir.
- Teklifler, teklif sunma şablonuyla birlikte sunulması zorunlu bir ek olan çağrı dokümanının Ek 5'inde gösterildiği gibi genel teklif hedefine kıyasla belirli girişimci hedef grubu başına sayıyı belirtmelidir.

Başvuru sahipleri ayrıca hedef grup başına (zorunlu ve isteğe bağlı hedef gruplar) işe alınacak yaklaşık sayıda girişimciyi de içermelidir. Teklif aynı zamanda bu özel hedefe nasıl ulaşılabileceğini de belirtmelidir. Örneğin, bir teklif SMP dışı ülkelerle eşleştirilecek yeni girişimcilerin işe alınmasını istiyorsa aşağıdakileri içermelidir:

- Eşleşecek girişimcilerin yaklaşık sayısı
- Bu amaçla işe alınan girişimcilerin yaklaşık sayısı ve
- Bunun nasıl başarılacağına dair bir anlatım.

Bu veriler Başvuru Formu - Bölüm B - Ek 5'te doldurulmalıdır.

Aşağıdaki kurallar geçerlidir:

- a) Zorunlu hedef gruplar: Teklifler, hedef gruplarında "sürdürülebilir/yeşil" ve "dijital" iş modelleri öneren girişimcileri içermelidir. Teklifler aynı zamanda hem yeni hem de ev sahibi girişimcilerin (kadın girişimciler açısından dengelenecek şekilde) desteklenmesini amaçlamalıdır.
- b) İsteğe bağlı hedef gruplar: Teklifler, eşleştirilecek az temsil edilen ülkelerden girişimcilerin gösterge niteliğinde bir hedefini de önerebilir.¹ Teklifler ayrıca SMP katılımcısı ülkelerdeki yeni girişimcileri SMP dışı ülkelerdeki (Kanada, Singapur, Birleşik Krallık ve ABD) yerleşik girişimcilerle eşleştirebilir.

Finanse Edilebilecek Faaliyetler (Kapsam)

Yukarıda belirtilen hedeflere ulaşmak için, IO'ların aşağıda belirtilen faaliyetleri uygulaması gerekmektedir:

Uyulması gereken kurallar ve takip edilecek prosedürler de dâhil olmak üzere bu teklif çağrısı kapsamında uygulanacak faaliyetler, Kalite Kılavuzu'nda daha ayrıntılı olarak açıklanmıştır (bkz. Çağrı koşulları eki). Belge, Aracı Kuruluşlar tarafından gerçekleştirilecek faaliyetleri kapsamlı bir şekilde tanımlamaktadır: girişimcilerin uygunluk kriterlerini, girişimcilerin programa kayıt ve ilişki kurma prosedürlerinin yanı sıra uyulması gereken son tarihler de dâhil olmak üzere ilgili farklı aktörlerin sorumluluklarını içermektedir. Ayrıca Destek Ofisi, Avrupa Komisyonu ve EISMEA'nın rollerini de ana hatlarıyla belirtir.

Bu teklif çağrısı kapsamında, SMP dışı destinasyonlardan (Kanada, Singapur, Birleşik Krallık, ABD) ev sahibi girişimcileri Avrupalı yeni girişimcilerle eşleştirmeyi amaçlayan başvuru sahipleri tarafından dâhil edilmesi gereken isteğe bağlı yeni bir İş Paketi 5 tanıtılmıştır.

Asgari bir gereklilik olarak, başvuru sahiplerinin tekliflerinin Kalite Kılavuzunda yer alan hükümlere uygun olarak aşağıdaki faaliyetleri ayrıntılı bir şekilde tanımlaması beklenmektedir (bkz. çağrı koşulları eki)

¹ "Yeterince temsil edilmeyen" ülkeler Norveç (programa yeni katılan ülke), Türkiye, Moldova Cumhuriyeti, Fransa, Finlandiya, Almanya, Polonya ve İsveç'tir. Bu ülkeler, son yıllar da dâhil olmak üzere başlangıçtan bu yana programa katılan kişi başına düşen toplam girişimci sayısına bakan istatistiksel verilere dayanarak belirlenmiştir.

Çalışma Paketleri (WP'ler)

WP 1	Programın yönetimi, ağ oluşturma ve raporlama	(h) yönetim, kalite kontrol ve değerlendirme (i) aktif ağ oluşturma 1) EYE ağı ile işbirliği 2) özel ağ kurma faaliyetleri ² (mezun faaliyetleri dâhil) (j) raporlama (etki dâhil)
WP 2	Programın tanıtımı ve girişimcilerin işe alınması	(a) programın tanıtımı (alt yükleniciliğe izin verilir) (b) girişimcilerin kayıt altına alınması (alt yükleniciliğe izin verilmez)
WP 3	İlişki kurma	(c) NE'lerden ve HE'lerden gelen başvuruların değerlendirilmesi ve yalnızca uygun profesyonellerin kabul edilmesinin sağlanması (d) kaliteli ilişkiler kurmak
WP 4	İlişki yönetimi	(e) yeni girişimcilerle yapılan hibe anlaşmalarının, taahhütlerin ve mali yardımların yönetimi (f) değişimin hazırlanması ve başarılı bir şekilde tamamlanmasına katkıda bulunulması (g) işe başlama eğitimi ve sonrası bakım da dâhil olmak üzere değişimlerin takibi
WP 5 (İsteğe bağlı)	Sadece Avrupalı yeni girişimcilerle eşleşen SMP dışı destinasyonlardan (Birleşik Krallık, Kanada, ABD, Singapur) ev sahibi girişimciler için	Faaliyetler a) ile i) arası uygulanabilir Bu destinasyonlarda eşleşmelerin sağlanması için yerel kuruluşların aktif katılımının gerekli olduğu düşünülmektedir. SMP ülkesi olmayan HE'lerin Avrupa NE'leri

		ile eşleştirilmesi ve uygun bir takibin sağlanması için gerekli faaliyetler dışarıdan temin edilebilir. Bu, görev h)'de tanımlanan proje yönetimi/kalite kontrolü ve EYE IT aracına doğrudan erişim gerektiren herhangi bir faaliyeti kapsamaz. Alt yükleniciliğe izin verilir.
--	--	---

Mevcut bütçe

Mevcut çağrı bütçesi **5.000.000 Avro**'dur. Bu bütçe en fazla %20 oranında arttırılabilir. Yaklaşık **5 projeye** fon sağlanması öngörülmektedir. Proje bütçelerinin (azami hibe tutarı) **proje başına 1.000.000 Avro** olması beklenmektedir. Tahmini azami hibenin **en az %50'si** üçüncü taraflara (FSTP), yani yeni girişimcilere mali destek için ayrılmalıdır.

Avrupa Komisyonu, alınan tekliflere ve değerlendirme sonuçlarına bağlı olarak mevcut fonların tamamını vermeme veya çağrı öncelikleri arasında yeniden dağıtma hakkını saklı tutmaktadır.

Zaman Çizelgesi ve Son Tarihler

Zaman çizelgesi ve son tarihler (gösterge niteliğinde)	
Çağrı açılışı	10 Nisan 2024
Son başvuru tarihi	27 Haziran 2024 - 17:00:00 CET (Brüksel)
Değerlendirme	Temmuz - Eylül 2024
Değerlendirme sonuçları hakkında bilgi	Ekim 2024
Hibe anlaşması imzası	Aralık 2024/Ocak 2025
Sabit proje başlangıç tarihi	1 Şubat 2025

Başvuru Nasıl Yapılır

Tüm teklifler, Funding&Tenders Portal Elektronik Başvuru Sistemi üzerinden doğrudan çevrimiçi olarak sunulmalıdır. Evrak üzerinden yapılan başvurular kabul edilmemektedir.

Başvuru iki aşamalı bir süreçtir:

a) Bir kullanıcı hesabı oluşturulması ve kuruluşun kaydedilmesi

Başvuru Sistemini (başvuru yapmanın tek yolu) kullanmak için tüm katılımcıların bir [EULogin](#) kullanıcı hesabı oluşturması gerekmektedir.

Bir EU Login hesabınız olduğunda, kuruluşunuzu [Participant Register'a](#) kaydedebilirsiniz. Kaydınız tamamlandığında, 9 haneli bir katılımcı kimlik kodu (PIC) alacaksınız.

b) Teklifin Kaydedilmesi

Funding&Tenders Portal bölümündeki Konu sayfasından Elektronik Başvuru Sistemine erişim (veya teklif sunma daveti ile gönderilen çağrılar için davet mektubunda verilen bağlantı aracılığıyla)

Uygunluk Durumu

Başvurular yalnızca içeriklerinin tamamen (veya en azından kısmen) sunuldukları konu tanımına uygun olması halinde uygun kabul edilecektir.

Uygun Katılımcılar (Uygun Ülkeler)

Uygunluk için başvuru sahipleri (yararlanıcılar ve bağlı kuruluşlar):

- tüzel kişiler (kamu veya özel kuruluşlar) olmalı
- uygun ülkelerden birinde kurulmuş olmalı, yani;
 - AB Üye Devletleri (deniz aşırı ülkeler ve bölgeler (OCT'ler) dâhil)
 - AB üyesi olmayan ülkeler:
 - listelenen AEA ülkeleri ve Tek Pazar Programı ile ilişkili ülkeler veya bir ortaklık anlaşması için müzakereleri devam eden ve anlaşmanın hibe imzasından önce yürürlüğe girdiği ülkeler ([katılımcı ülkelerin listesi](#))

Başvuru sahipleri örneğin şunlar olabilir:

- Ekonomik işler, girişim, iş desteği veya ilgili konulardan sorumlu olan veya bu alanlarda faaliyet gösteren kamu kuruluşları
- Ticaret ve sanayi odaları, (el) sanatları odaları veya benzer kuruluşlar
- İş destek kuruluşları, başlangıç merkezleri, kuluçka merkezleri, teknoloji parkları vb.
- İş dernekleri ve iş destek ağları
- İş destek hizmetleri sunan kamu ve özel kuruluşlar
- Üniversiteler veya mesleki eğitim ve öğretim enstitüleri gibi (yüksek) eğitim kurumları.

Yararlanıcılar ve bağlı kuruluşlar, teklifi sunmadan önce Participant Register'a kaydolmalı ve Merkezi Doğrulama Hizmeti (REA Doğrulama) tarafından onaylanmalıdır. Doğrulama için, yasal statü ve menşei gösteren belgeleri yüklemeleri istenecektir.

Diğer kuruluşlar, diğer konsorsiyum rollerine (ilişkili ortaklar, alt yükleniciler, aynı katkı sağlayan üçüncü taraflar vb. gibi) katılabilirler.

Konsorsiyum Yapısı

Teklifler, ařağıdaki kořullara uyan **en az 5 en fazla 8** başvuru sahibinden oluřan bir konsorsiyum tarafından sunulmalıdır:

- En az 4 farklı uygun ülkeden
- Aynı ülkeden en fazla 2 başvuru sahibi olabilir
- Konsorsiyum lideri EYE programının uygulanmasında en az 2 yıllık deneyime sahip olmalıdır.

Proje bařlangıcı sırasında (bkz. sabit bařlangıç tarihi bölüm 4. Zaman Çizelgesi ve Son Tarihler), **başvuru sahipleri aynı anda farklı döngüler altında ikiden (2) fazla EYE hibesi uygulayamazlar**. Dolayısıyla, řu anda uygulama tarihi 01/02/2025'ten sonra olan iki (2) EYE projesi uygulayan bir kuruluřun bu çağrı kapsamında başvurmasına izin verilmez. Böyle bir durumda, bu başvuru sahipleri (koordinatör, ortak veya bağılı kuruluř) uygun bulunmayacak ve tekliften çıkarılacaktır. Ortak(lar)ın teklif dıřı bırakılmasından etkilenen ilgili konsorsiyumlar, uygun kabul edilmek için bu bölüm 6'da öngörölen tüm uygunluk kriterlerini karřılamaya devam etmelidir.

Çağı Kořulları Eki

Çağı dokümanına ulaşmak için tıklayınız:

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/smp/wp-call/2024/call-fiche_smp-cosme-2024-eyejr_en.pdf

Kalite Kılavuzu için tıklayınız:

https://eisma.ec.europa.eu/system/files/2024-04/Quality%20Manual%20EYE%20March%202024_04%2004%2024_final.pdf